1

令和５年１２月１１日

近検協第０５-０５４号

報告会社 御中

一般社団法人

近畿ブロック昇降機等検査協議会

令和５年度１１月分 受付状況ご通知（月報）

拝啓、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は定期検査報告につきまして格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、１１月度の受付台数は１３,７０５台で前年同月比９７％です。

  つきましては、下記の項目についてご連絡致しますのでよろしくお願い申し上げます。

敬具

記

１．新規及び復活届付要是正報告書について（再掲載）

令和５年度８月分の月報で、新規物件や復活届付の要是正報告書を提出される場合は、事

前に管轄行政庁へ相談したうえで提出いただきますようお願いしておりますが、行政庁への

打ち合わせが未完の物件や、打ち合わせ結果を記入した付箋が外れてしまった報告書が散見

されます。

上記対象の報告書提出時は、必ず行政庁への事前相談を実施いただき、結果は付箋ではな

く別紙に記入のうえご提出をお願いいたします。

今後、記録の添付がない検査報告書は返却対象とさせていただきますのでご注意願います。

２．各申請用紙 (諸用紙等申請書と済証ホルダー再交付)変更について

「定期検査報告に関わる諸用紙等申請書」及び「定期検査報告済証ホルダー再交付願い」の

書式を変更いたしましたので、今後は新しい用紙で申請をお願いします。

尚、申請時における至急発送の取扱いは取り止めさせていただきます。

在庫がある場合は、通常の検査報告書や済証等の発送日に併せて同送させていただきますの

で、ご了承をお願いいたします。

３．最終受付日と年末年始について

令和５年の最終受付日は、１２月２６日（火）とさせていただきます。

令和５年１２月２７日（水）～ 令和６年１月４日（木）までに到着した検査報告書につきま

しては、令和６年１月５日（金）の受付となります。

また年末年始については、年末が２８日（木）１２時まで、年始は５日（金）からの業務

とさせていただきますので、よろしくお願いします。

以上